
А
ПГУАС

федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 

"Пензенский государственный университет архитектуры и строительства"

ПРИКАЗ
Номер

документа Дата составления

0 9 -0 2 -0 6 3 0 .0 5 .2 0 2 4
Об установлении стоимости платных 

образовательны х услуг в 2024/25 учебном году 
на втором и последую щ их курсах

На основании решения Учёного совета Пензенского государственного 
университета архитектуры и строительства от 30.05.2024 г. протокол №10

ПРИКАЗЫ ВАЮ :
1. Установить стоимость обучения на втором и последующих курсах в 2024/2025 

учебном году по направлениям подготовки (специальностям) для граждан 
Российской Федерации, обучающихся по договорам об оказании платных 
образовательных услуг в следующем размере:_______ ______________________________

П р о гр а м м а
подготовки

К од
Н а и м е н о в а н и е  н ап равлен и я  
п о д г о т о в к и ( с п е ц и а л ь н о с т и )

Ф о р м а
о б у ч ен и я

С т о и м о с т ь  об у ч ен и я  
в 2 0 2 4 /2 0 2 5  уч е б н о м  году. руб.

2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс

Б ак ал ав р и ат 07.03.01 А р х и т е к т у р а очная 137900 136900 136900 136900 -

Б ак ал ав р и ат 0 7 .03 .04 Г р а д о с т р о и т е л ь с т в о очн ая 132300 128000 128000 128000 -

Б ак ал ав р и ат 08.03.01 С т р о и т е л ь с т в о очная 131000 125900 125900 - -

Б ак ал ав р и ат 0 9 .03 .02
И н ф о р м а ц и о н н ы е  с и с те м ы  и 
т е х н о л о ги и

очная 131000 125900 125900 - -

Б а к а л а в р и а т 20.03.01 Т е х н о с ф е р н а я  б е зо п а с н о с т ь очн ая 131000 125900 125900 - -

Б ак ал ав р и ат 2 1 .03 .02 З е м л е у с т р о й с т в о  и к ад астр ы очная 161000 157000 15700 - -

Б ак ал ав р и ат 23.03.01
Т е х н о л о г и я  т р а н с п о р т н ы х  
п р о ц е с с о в

очн ая 131000 125900 125900 - -

Б ак ал ав р и ат 2 3 .03 .03
Э к с п л у а т а ц и я  тр а н с п о р т н о -  
т е х н о л о г и ч е с к и х  м аш и н  и 
к о м п л е к с о в

очная 131000 125900 125900 - -

Б ак ал ав р и ат 27.03.01 С т а н д а р т и за ц и я  и м етр о л о ги я очная 131000 125900 125900 - -

Б ак ал ав р и ат 2 7 .03 .02 У п р а в л е н и е  кач еством очная 131000 125900 125900 - -

Б ак ал ав р и ат 3 5 .03 .02

Т е х н о л о г и я  
л е с о з а г о т о в и т е л ь н ы х  и 
д е р е в о п е р е р а б а т ы в а ю щ и х  
п р о и зв о д с т в

очная 131000 125900 125900 - -

Б ак ал ав р и ат 3 5 .0 3 .1 0 Л а н д ш а ф т н а я  а р х и т е к т у р а очная 131000 125900 125900 - -

Б ак ал ав р и ат 38.03.01 Э к о н о м и к а о чн ая 113000 108500 108500 - -

Б ак ал ав р и ат 3 8 .03 .02 М е н е д ж м е н т о чн ая 113000 108500 108500 - -

Б ак ал ав р и ат 3 8 .03 .03 У п р а в л е н и е  п е р с о н ал о м очная 113000 108500 108500 - -



Б ак ал ав р и ат 38 .03 .10
Ж и л и щ н о е  х о зя й с тв о  и 
к о м м у н а л ь н а я  и н ф р а с тр у к ту р а

очная 113000 108500 108500 - -

Б а к ал ав р и ат 54.03.01 Д и за й н очн ая 223800 212000 212000 - -

Б ак ал ав р и ат 08.03.01 С т р о и т е л ь с т в о
о ч н о ­

за о ч н а я
62400 62400 62400 62400 -

Б а к ал ав р и ат 23.03.01
Т е х н о л о г и я  т р а н с п о р т н ы х  
п р о ц е с с о в

о ч н о ­
за о ч н а я

62400 62400 62400 62400 -

Б а к ал ав р и ат 27 .03 .02 У п р а в л е н и е  к ач ест в о м
о ч н о ­

за о ч н а я
62400 - - - -

Б ак ал ав р и ат 38.03.01 Э к о н о м и к а
о ч н о ­

заочн ая
60100 60100 60100 60100 -

Б а к ал ав р и ат 38 .03 .02 М е н е д ж м е н т
о ч н о ­

заочн ая
60100 60100 60100 60100 -

Б ак ал ав р и ат 54.03.01 Д и з а й н
о ч н о ­

заочн ая
124054 - - - -

Б ак ал ав р и ат 08.03.01 С т р о и т е л ь с т в о заочн ая 41800 41800 40700 40700 -

Б ак ал ав р и ат 09 .03 .02
И н ф о р м а ц и о н н ы е  с и с т е м ы  и 
т е х н о л о ги и

заочн ая 47400 41800 40700 40700 -

Б а к а л а в р и а т 21 .0 3 .0 2 З е м л е у с т р о й с т в о  и к ад астр ы за о ч н а я 45500 45500 45500 45500 -

Б а к ал ав р и ат 23.03.01
Т е х н о л о г и я  т р а н с п о р т н ы х  
п р о ц е с с о в

за о ч н а я 47400 40700 40700 40700 -

Б ак ал ав р и ат 23 .03 .03
Э к с п л у а т а ц и я  т р а н с п о р т н о ­
т е х н о л о г и ч е с к и х  м аш и н  и 
к о м п л е к с о в

заочн ая 47400 40700 40700 40700 -

Б а к ал ав р и ат 38.03.01 Э к о н о м и к а заочн ая 40000 40660 34800 34800 -

Б ак ал ав р и ат 3 8 .03 .02 М е н е д ж м е н т заочн ая 40000 40660 34800 34800 -

Б ак ал ав р и ат 38 .03 .03 У п р а в л е н и е  п е р с о н ал о м зао ч н а я 40000 40660 34800 34800 -

Б ак ал ав р и ат 3 8 .03 .10
Ж и л и щ н о е  х о зя й с тв о  и 
к о м м у н а л ь н а я  и н ф р а с т р у к т у р а

заочн ая 40000 40660 34800 34800 -

М а ги с тр а ту р а 07.04.01 А р х и т е к т у р а очная 138204 - - - -

М а ги с тр а ту р а 08.04.01 С т р о и т е л ь с т в о очная 140619 - - - -

М а ги с тр а ту р а 0 9 .04 .02
И н ф о р м а ц и о н н ы е  с и с те м ы  и 
т е х н о л о г и и

очная 134528 - - - -

М а ги с тр а ту р а 20.04.01 Т е х н о с ф е р н а я  б е зо п а с н о с т ь о чн ая 133268 - - - -

М а ги с тр а ту р а 2 1 .04 .02 З е м л е у с т р о й с т в о  и кад астры очная 151505 - - - -

М а ги с тр а ту р а 23.04.01
Т е х н о л о г и я  т р а н с п о р т н ы х  
п р о ц е с с о в

о чн ая 133268 - - - -

М а ги с тр а ту р а 23 .04 .03
Э к с п л у а т а ц и я  т р а н с п о р т н о ­
т е х н о л о г и ч е с к и х  м аш и н  и 
к о м п л е к с о в

очная 133268 - - - -

М а ги с тр а ту р а 27.04.01 С т а н д а р т и з а ц и я  и м етрологи я очная 121168 - - - -

М а ги с тр а ту р а

М а ги с тр а ту р а

27 .04 :02 У п р а в л е н и е  кач еством очная 133268 - - - -

3 8 .04 .02 М е н е д ж м е н т очная 121100 - - - -

М а ги с тр а ту р а 3 8 .04 .02 М е н е д ж м е н т
о ч н о ­

заочная
64104 - - - -

М а ги с тр а ту р а 08.04.01 С т р о и т е л ь с т в о заочн ая 42590 10900 - - -

М а ги с тр а ту р а 0 9 .04 .02
И н ф о р м а ц и о н н ы е  с и с те м ы  и 
т е х н о л о ги и

зао ч н а я 42886 10900 - - -

М а ги с т р а т у р а 20.04.01 Т е х н о с ф е р н а я  б е зо п а с н о с т ь за о ч н а я 41769 10900 - - -

М а ги с тр а ту р а 21 .04 .02 З е м л е у с т р о й с т в о  и к ад астр ы за о ч н а я 42780 12035 - - -

М а ги с тр а ту р а 23.04.01
Т е х н о л о г и я  т р а н с п о р т н ы х  
п р о ц е с с о в

заочн ая 42948 10900 - - -



М а ги с тр а ту р а 23 .04 .03
Э к с п л у а т а ц и я  т р а н с п о р т н о ­
т е х н о л о г и ч е с к и х  м аш и н  и 
к о м п л е к с о в

заочн ая 42948 10900 - - -

М а ги с тр а ту р а 38 .04 .02 М е н е д ж м е н т зао ч н а я 38805 9950 - - -

С п е ц и а л и т е т 08.05.01
С т р о и т е л ь с т в о  у н и к а л ь н ы х  
зд а н и й  и со о р у ж е н и й очная 126554 122519 122519 122519 89070

С п е ц и а л и т е т 23.05.01
Н а зе м н ы е  т р а н с п о р т н о ­
т е х н о л о г и ч е с к и е  ср е д с тва очная 126554 122519 122519 122519 89070

А сп и р а н ту р а 01.06.01 М а т е м а т и к а  и м е х а н и к а оч н а я - 147942 129796 129796 -

А сп и р а н ту р а 03.06.01 Ф и з и к а  и ас тр о н о м и я очная - 156984 137186 98070 -

А сп и р а н ту р а 04.06.01 Х и м и ч е с к и е  науки очная - 156984 137186 98070 -

А с п и р а н ту р а 05.06.01 11ауки о зе м л е очная - 156984 137186 - -

А с п и р а н ту р а 07.06.01 А р х и т е к т у р а очная - 156984 137186 - -

А сп и р а н ту р а 08.06.01
Т е х н и к а  и те х н о л о ги и  
с т р о и т е л ь с т в а

очная - 156984 137186 137186 -

А с п и р а н ту р а 09 .06 .01 .
И н ф о р м а т и к а  и вы ч и с л и т е л ь н а я  
т е х н и к а

очная - 156984 137186 137186 -

А с п и р а н т у р а 23.06.01
Т е х н и к а  и те х н о л о ги и  
н а з е м н о го  т р а н с п о р т а очн ая - 156984 137186 137186 -

А с п и р а н т у р а 38.06.01 Э к о н о м и к а очн ая - 147942 129796 - -

А с п и р а н т у р а 44.06.01
О б р а з о в а н и е  и п ед аго ги ч е ск и е  
науки

очн ая - 147942 129796 - -

А с п и р а н т у р а 46.06.01
И с т о р и ч е с к и е  науки  и 
а р х е о л о ги я

очная - 147942 129796 - -

А сп и р а н ту р а 01.06.01 М а т е м а т и к а  и м е х а н и к а заочн ая - 42839 42839 22235 -

А с п и р а н т у р а 03.06.01 Ф и з и к а  и ас тр о н о м и я заочн ая - 45200 45200 24280 -

А с п и р а н ту р а 04.06.01 Х и м и ч е с к и е  науки заочн ая - 45200 45200 24280 -

А с п и р а н ту р а 05.06.01 11ауки о зе м л е заочная - 45200 45200 24280 -

А с п и р а н ту р а 07.06.01 А р х и т е к т у р а заочная - 45200 45200 24280 -

А с п и р а н т у р а 08.06.01
Т е х н и к а  и те х н о л о ги и  
с т р о и т е л ь с т в а

заочн ая - 45200 45200 24280 -

А сп и р а н ту р а 09.06.01
И н ф о р м а т и к а  и вы ч и сл и т ел ь н а я  
т е х н и к а

заочн ая - 45200 45200 24280 -

А с п и р а н ту р а 23.06.01
Т е х н и к а  и т е х н о л о ги и  
н а з е м н о го  тр а н с п о р т а заочн ая - 45200 45200 24280 -

А с п и р а н ту р а 38.06.01 Э к о н о м и к а заочн ая - 42389 42389 22235 -

А с п и р а н т у р а 44.06.01
О б р а з о в а н и е  и п е д а г о г и ч е с к и е  
науки

зао ч н а я - 42389 42389 22235 -

А с п и р а н ту р а 46.06.01
И с т о р и ч е с к и е  н ауки  и 
а р х е о л о ги я

заочн ая - 42389 42389 22235 -

А спирантура, 1.1.8
М е х а н и к а  д е ф о р м и р у е м о г о  
т в е р д о го  те л а

очная 146864 129796 154941 15494 1 89070

А сп и р а н ту р а 1.2.2
М а т е м а т и ч е с к о е  
м о д е л и р о в а н и е ,  ч и с л е н н ы е  
м е т о д ы  и к о м п л е к с ы  програм м

очная 141809 137185 144730 144730 89070

А сп и р а н ту р а 1.3.2
П р и б о р ы  и м етод ы  
э к с п е р и м е н т а л ь н о й  ф и зи ки

очная 144027 137186 144730 144730 89070

А с п и р а н т у р а 1.3.6 О п т и к а очная 144027 137186 144730 144730 89070

А с п и р а н т у р а 1.4.10 К о л л о и д н а я  х и м и я очная 144027 137186 144730 144730 89070

А с п и р а н т у р а 1.5.15 Э к о л о ги я очная 144027 137186 144730 144730 89070

А сп и р а н ту р а 2.1.1
С т р о и т е л ь н ы е  к он стр у к ц и и ,  
зд ан и я  и с о о р у ж е н и я

очная 144027 137186 144730 144730 89070



А сп и р а н ту р а 2.1 .2
О с н о в а н и я  и ф у н д а м е н т ы ,  
п о д з е м н ы е  со о р у ж е н и я

очная 144027 137186 144730 144730 89070

А с п и р а н ту р а 2.1.3

Т е п л о с н а б ж е н и е ,  вен ти ляц и я ,  
к о н д и ц и о н и р о в а н и е  воздуха , 
г а з о с н а б ж е н и е  и 
о с в е щ е н и е

очная 144027 137186 144730 144730 89070

А с п и р а н т у р а 2 .1 .4
В о д о с н а б ж е н и е ,  к ан али зац и я ,  
с т р о и т е л ь н ы е  с и с те м ы  о х ран ы  
в о д н ы х  р е с у р со в

очная 144027 137186 144730 144730 89070

А с п и р а н т у р а 2.1.5
С т р о и т е л ь н ы е  м ате р и ал ы  и 
и зд ели я

очн ая 144027 137186 144730 144730 89070

А сп и р а н ту р а 2 .1 .7
Т е х н о л о г и я  и о р г а н и за ц и я  
с т р о и т е л ь с т в а

оч н а я 144027 137186 144730 144730 89070

А с п и р а н ту р а 2 .1 .9 С т р о и т е л ь н а я  м ех ан и к а очн ая 144027 137186 144730 144730 89070

А сп и р а н ту р а 2.1.13
Г р а д о с т р о и т е л ь с т в о ,  
п л а н и р о в к а  се л ь с к и х  
н а с е л е н н ы х  п у н к то в

очная 144027 137186 144730 144730 89070

А с п и р а н т у р а 2.9.5
Э к с п л у а т а ц и я  ав то м о б и л ь н о г о  
т р а н с п о р т а

очная 144027 137186 144730 144730 89070

А сп и р а н ту р а 5.2.3
Р е ги о н а л ь н а я  и о тр а сл ев ая  
э к о н о м и к а

очная 137178 129796 136934 136934 89070

А с п и р а н ту р а 5.2.6 М е н е д ж м е н т очная 137178 129796 136934 136934 89070

А с п и р а н ту р а 5.6.1 О т е ч е с т в е н н а я  история очная 137178 129796 136934 136934 89070

2. Установить стоимость обучения на втором и последующих курсах в 2024/2025 
учебном году по направлениям подготовки (специальностям) для иностранных 
граждан, обучающихся по договорам об оказании платных образовательных услуг 
в следующем размере:

П р о гр а м м а
п одготовки

К од
Н а и м е н о в а н и е  н ап р а вл ен и я  
п о д г о т о в к и  (с п е ц и а л ь н о с т и )

Ф о р м а
о б у ч ен и я

С т о и м о с т ь  о б у ч ен и я  
в 2024/2025 у ч е б н о м  году, руб.

2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс

Б ак ал ав р и ат 07.03.01 А р х и т е к т у р а очная 137900 136900 136900 136900 -

Б ак ал ав р и ат 07.03.04 1 р а д о с т р о и т е л ь с т в о очная 132300 128000 128000 128000 -

Б а к а л а в р и а т 08.03.01 С т р о и т е л ь с т в о очн ая 131000 125900 125900 - -

Б ак ал ав р и ат 09.03.02
И н ф о р м а ц и о н н ы е  с и с т е м ы  и 
т е х н о л о г и и

очная 131000 125900 125900 - -

Б а к ал ав р и ат 20.03.01 Т е х н о с ф е р н а я  б е зо п а с н о с т ь очная 131000 125900 125900 - -

Б ак ал ав р и ат 21.03.02 З е м л е у с т р о й с т в о  и к ад аст р ы очн ая 161000 157000 15700 - -

Б а к ал ав р и ат 23.03.01
Т ехнология  т р а н с п о р т н ы х  
п р о ц е с с о в

очн ая 131000 125900 125900 - -

Б а к ал ав р и ат 23.03.03
Э к с п л у а т а ц и я  т р а н с п о р т н о ­
т е х н о л о г и ч е с к и х  м аш и н  и 
к о м п л е к с о в

очная 131000 125900 125900 - -

Б ак ал ав р и ат 27.03.01 С т а н д а р т и за ц и я  и м етр о л о ги я очн ая 131000 125900 125900 - -

Б ак ал ав р и ат 27.03.02 У п р а в л е н и е  к ач еством очн ая 131000 125900 125900 - -

Б ак ал ав р и ат 35.03.02

Т е х н о л о г и я  
л е с о з а г о т о в и т е л ь н ы х  и 
д е р е в о п е р е р а б а т ы в а ю щ и х  
п р о и зв о д с т в

очная 131000 125900 125900 - -

Б ак ал ав р и ат 35.03.10 Л а н д ш а ф т н а я  а р х и т ек ту р а очная 131000 125900 125900 - -

Б ак ал ав р и ат 38.03.01 Э к о н о м и к а очная 113000 108500 108500 - -

Б ак ал ав р и ат 38.03.02 М е н е д ж м е н т очн ая 113000 108500 108500 - -

Б ак ал ав р и ат 38.03.03 У п р а в л е н и е  п е р с о н ал о м очная 113000 108500 108500 - -



Б ак ал ав р и ат 38 .0 3 .1 0
Ж и л и щ н о е  х о зя й с тв о  и 
к о м м у н а л ь н а я  и н ф р а с т р у к т у р а

очн ая 113000 108500 108500 - -

Б ак ал ав р и ат 54.03.01 Д и за й н очн ая 223800 212000 212000 - -

Б ак ал ав р и ат 08.03.01 С т р о и т е л ь с т в о
о ч н о ­

зао ч н а я
62400 62400 62400 62400 -

Б ак ал ав р и ат 23.03.01
Т е х н о л о г и я  т р а н с п о р т н ы х  
п р о ц ес со в

о ч н о ­
заочн ая

62400 62400 62400 62400 -

Б ак ал ав р и ат 2 7 .03 .02 У п р а в л е н и е  к ач еством
о ч н о ­

заочн ая
62400 - - - -

Б ак ал ав р и ат 38.03.01 Э к о н о м и к а
о ч н о ­

заочн ая
60100 60100 60100 60100 -

Б ак ал ав р и ат 3 8 .03 .02 М е н е д ж м е н т
о ч н о ­

заочн ая
60100 60100 60100 60100 -

Б ак ал ав р и ат 54.03.01 Д и з а й н
очно-

за о ч н а я
124054 - - - -

Б ак ал ав р и ат 08.03.01 С т р о и т е л ь с т в о за о ч н а я 71700 75600 75600 75600 -

Б ак ал ав р и ат 0 9 .03 .02
И н ф о р м а ц и о н н ы е  с и с т е м ы  и 
т е х н о л о г и и

за о ч н а я 72840 72840 72840 72840 -

Б ак ал ав р и ат 2 1 .03 .02 З е м л е у с т р о й с т в о  и к ад астр ы заочн ая 72900 72900 72900 72900 -

Б а к ал ав р и ат 23.03.01
Т е х н о л о г и я  т р а н с п о р т н ы х  
п р о ц е с с о в

заочн ая 72800 72800 72800 72800 -

Б а к а л а в р и а т 23 .03 .03
Э к с п л у а т а ц и я  т р а н с п о р т н о ­
т е х н о л о г и ч е с к и х  м аш и н  и 
к о м п л е к с о в

зао ч н а я 72800 72800 72800 72800 -

Б ак ал ав р и ат 38.03.01 Э к о н о м и к а заочн ая 60600 63933 63933 63933 -

Б ак ал ав р и ат 38 .03 .02 М е н е д ж м е н т заочн ая 60600 63933 63933 63933 -

Б ак ал ав р и ат 38 .03 .03 У п р а в л е н и е  п е р с о н ал о м заочн ая 60600 63933 63933 63933 -

Б ак ал ав р и ат 38 .0 3 .1 0
Ж и л и щ н о е  х о зя й с т в о  и 
к о м м у н а л ь н а я  и н ф р а с т р у к т у р а

заочн ая 60600 63933 - - -

М а ги с тр а ту р а 07.04.01 А р х и т е к т у р а очная 138204 - - - -

М а ги с тр а ту р а 08.04.01 С т р о и т е л ь с т в о очная 140619 - - - -

М а ги с тр а ту р а 09 .04 .02
И н ф о р м а ц и о н н ы е  с и с т е м ы  и 
т е х н о л о г и и

очная 134528 - - - -

М а ги с тр а ту р а 20.04.01 Т е х н о с ф е р н а я  б е зо п а с н о с т ь очная 133268 - - - -

М а ги с тр а ту р а 21 .0 4 .0 2 З е м л е у с т р о й с т в о  и к ад астр ы очная 151505 - - - -

М а ги с тр а ту р а 23.04.i31
Т е х н о л о г и я  т р а н с п о р т н ы х  
п р о ц ес со в

очная 133268 - - - -

М а ги с тр а ту р а 23 .04 .03
Э к с п л у а т а ц и я  т р а н с п о р т н о ­
т е х н о л о г и ч е с к и х  м аш и н  и 
к о м п л е к с о в

очная 133268 - - - -

М а ги с тр а ту р а 27.04.01 С т а н д а р т и з а ц и я  и м етр о л о ги я очная 121168 - - - -

М а ги с тр а ту р а 27 .04 .02 У п р а в л е н и е  кач еством очная 133268 - - - -

М а ги с тр а ту р а 3 8 .04 .02 М е н е д ж м е н т очная 121100 - - - -

М а ги с т р а т у р а 3 8 .04 ,02 М е н е д ж м е н т
о ч н о ­

заочн ая
64104 - - - -

М а ги с тр а ту р а 08.04.01 С т р о и т е л ь с т в о заочн ая 74626 77553 - - -

М а ги с тр а ту р а 0 9 .04 .02
И н ф о р м а ц и о н н ы е  с и с т е м ы  и 
т е х н о л о ги и

зао ч н а я 74626 77553 - - -

М а ги с тр а ту р а 20.04.01 Т е х н о с ф е р н а я  б е зо п а с н о с т ь заочн ая 73510 77553 - - -

М а ги с тр а ту р а 2 1 .04 .02 З е м л е у с т р о й с т в о  и кад астры зао ч н а я 74540 77553 - - -

М а ги с тр а ту р а 23.04.01
Т е х н о л о г и я  т р а н с п о р т н ы х  
п р о ц е с с о в

заочн ая 74687 77553 - - -



М а ги с тр а ту р а 23 .04 .03
Э к с п л у а т а ц и я  т р а н с п о р т н о ­
т е х н о л о г и ч е с к и х  м аш и н  и 
к о м п л е к с о в

зао ч н а я 74687 77553 - - -

М а ги с тр а ту р а 3 8 .04 .02 М е н е д ж м е н т зао ч н а я 58114 60166 - - -

С п е ц и а л и т е т 08.05.01
С т р о и т е л ь с т в о  у н и к а л ь н ы х  
зд а н и й  и со о р у ж е н и й очная 126554 122519 122519 122519 89070

С п е ц и а л и т е т 23.05.01
Н а зе м н ы е  тр а н с п о р т н о -  
т е х н о л о г и ч е с к и е  ср е д с тва очная 126554 122519 122519 122519 89070

А сп и р а н ту р а 01.06.01 М а т е м а т и к а  и м ех ан и к а очная - 147942 129796 129796 -

А сп и р а н ту р а 03.06.01 Ф и з и к а  и ас тр о н о м и я очная - 156984 137186 98070 -

А с п и р а н т у р а 04.06.01 Х и м и ч е с к и е  науки очная - 156984 137186 98070 -

А сп и р а н ту р а 05.06.01 Н аук и  о зе м л е очная - 156984 137186 - -

А с п и р а н ту р а 07.06.01 А р х и т е к т у р а очная - 156984 137186 - -

А с п и р а н т у р а 08.06.01
Т е х н и к а  и те х н о л о ги и  
с т р о и т е л ь с т в а

очная - 156984 137186 137186 -

А с п и р а н ту р а 09.06.01
И н ф о р м а т и к а  и в ы ч и с л и т е л ь н а я  
т е х н и к а

очная - 156984 137186 137186 -

А с п и р а н ту р а 23.06.01
Т е х н и к а  и те х н о л о ги и  
н аз ем н о го  т р а н с п о р т а очная - 156984 137186 137186 -

А сп и р а н ту р а 38.06.01 Э к о н о м и к а очная - 147942 129796 - -

А с п и р а н ту р а 44.06.01
О б р а з о в а н и е  и п ед аг о г и ч е ск и е  
науки

очная - 147942 129796 - -

А с п и р а н ту р а 46.06.01
И с т о р и ч е с к и е  науки и 
а р х е о л о ги я

очная - 147942 129796 - -

А с п и р а н т у р а 01.06.01 М а т е м а т и к а  и м е х а н и к а заочная - 42839 42839 22235 -

А сп и р а н ту р а 03.06.01 Ф и з и к а  и ас тр о н о м и я заочн ая - 45200 45200 24280 -

А сп и р а н ту р а 04.06.01 Х и м и ч е с к и е  науки за о ч н а я - 45200 45200 24280 -

А с п и р а н ту р а 05.06.01 Н аук и  о з е м л е за о ч н а я - 45200 45200 24280 -

А с п и р а н т у р а 07.06.01 А р х и т е к т у р а заочн ая - 45200 45200 24280 -

А с п и р а н ту р а 08.06.01
Т е х н и к а  и те х н о л о ги и  
с т р о и т е л ь с т в а

заочн ая - 45200 45200 24280 -

А сп и р а н ту р а 09.06.01
И н ф о р м а т и к а  и в ы ч и с л и т е л ь н а я  
т е х н и к а

за о ч н а я - 45200 45200 24280 -

А сп и р а н ту р а 23.06.01
Т е х н и к а  и т е х н о л о ги и  
н а з е м н о го  т р а н с п о р т а заочн ая - 45200 45200 24280 -

А с п и р а н т у р а 38.06.01 Э к о н о м и к а заочная - 42389 42389 22235 -

А с п и р а н т у р а 44.06.01
О б р а з о в а н и е  и п ед аго ги ч е ск и е  
науки

заочн ая - 42389 42389 22235 -

А с п и р а н т у р а 46.06.01
И с т о р и ч е с к и е  науки и 
а р х е о л о ги я

заочная - 42389 42389 22235 -

А с п и р а н т у р а 1.1.8
М е х а  п и ка д е ф о р м  и ру ем о го  
т в е р д о г о  тела

очная 146864 129796 154941 154941 89070

А сп и р а н ту р а 1.2.2
М а т е м а т и ч е с к о е  
м о д е л и р о в а н и е ,  ч и с л е н н ы е  
м ето д ы  и к о м п л е к с ы  пр о гр ам м

очная 141809 137185 144730 144730 89070

А сп и р а н ту р а 1.3.2
П р и б о р ы  и м етод ы  
э к с п е р и м е н т а л ь н о й  ф и зи к и

очн ая 144027 137186 144730 144730 89070

А сп и р а н ту р а 1.3.6 О п т и к а очная 144027 137186 144730 144730 89070

А сп и р а н ту р а 1.4.10 К о л л о и д н а я  хи м и я очн ая 144027 137186 144730 144730 89070

А сп и р а н ту р а 1.5.15 Э к о л о ги я очная 144027 137186 144730 144730 89070

А с п и р а н т у р а 2.1.1
С т р о и т е л ь н ы е  к о н стр у к ц и и ,  
зд ан и я  и с о о р у ж е н и я

очная 144027 137186 144730 144730 89070



А с п и р а н ту р а 2.1 .2
О с н о в а н и я  и ф у н д а м е н т ы ,  
п о д з е м н ы е  с о о р у ж е н и я

очная 144027 137186 144730 144730 89070

А сп и р а н ту р а 2.1.3
Т е п л о с н а б ж е н и е ,  вен ти ляц и я ,  
к о н д и ц и о н и р о в а н и е  воздуха , 
га з о с н а б ж е н и е  и о с в е щ е н и е

очн ая 144027 137186 144730 144730 89070

А с п и р а н ту р а 2.1 .4
В о д о с н а б ж е н и е ,  к ан ал и зац и я ,  
с т р о и т е л ь н ы е  с и с те м ы  о х р ан ы  
в о д н ы х  рес у р со в

очная 144027 137186 144730 144730 89070

А сп и р а н ту р а 2.1.5
С т р о и т е л ь н ы е  м ате р и ал ы  и 
и зд ели я

очная 144027 137186 144730 144730 89070

А с п и р а н ту р а 2.1 .7
Т е х н о л о г и я  и о р г ан и за ц и я  
ст р о и т е л ь с т в а

очная 144027 137186 144730 144730 89070

А с п и р а н ту р а 2.1 .9 С т р о и т е л ь н а я  м ех ан и к а очная 144027 137186 144730 144730 89070

А сп и р а н ту р а 2 .1 .13
Г р а д о с т р о и т е л ь с т в о ,  
п л а н и р о в к а  се л ь с к и х  
н а с е л е н н ы х  п у н к то в

очн ая 144027 137186 144730 144730 89070

А с п и р а н ту р а 2.9.5
Э к с п л у а т а ц и я  а в т о м о б и л ь н о г о  
т р а н с п о р т а

очн ая 144027 137186 144730 144730 89070

А сп и р а н ту р а 5.2.3
Р е ги о н а л ь н а я  и о тр а сл ев ая  
э к о н о м и к а

очная 137178 129796 136934 136934 89070

А с п и р а н ту р а 5.2.6 М е н е д ж м е н т очная 137178 129796 136934 136934 89070

А с п и р а н т у р а 5.6.1 О т е ч е с т в е н н а я  история очная 137178 129796 136934 136934 89070

3. Проректору но учебной работе совместно с деканами 
факультетов/институтов:

3.1. Разместить на сайте университета информацию о стоимости платных 
образовательных услуг.

3.2. Обеспечить информирование абитуриентов о стоимости платных 
образовательных услуг.

3.3. Руководствоваться настоящим приказом при заключении договоров на 
обучение по образовательным программам высшего образования.

4. Деканам факультетов/институтов обеспечить поступление платежей за 
образовательные услуги в сроки, установленные договорами об образовании.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор С.А. Болдырев


